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Kære borgmester og politikere i Børne- og ungeudvalget!

Vi skriver til jer endnu en gang, fordi vi er blevet opmærksomme på, at forvaltningen i deres

indstilling til jer har skrevet, at det ikke har økonomiske konsekvenser at gøre den midlertidige

KKFO-løsning ved TDS permanent. Forældrerådet, personale og ledelse har ellers kraftigt

understreget overfor forvaltningen, at vi KUN kan bakke op om at gøre løsningen permanent

under forudsætning af, at lokalerne renoveres.

Der er tale om gamle, utidssvarende lokaler med meget slidt interiør, som på ingen måde egner

sig til at indgå som permanent løsning på fremtidens fritidstilbud med mindre matriklerne

renoveres.

Som forvaltningen nævner i indstillingen, så har vi i august haft to workshops, hvor forvaltning,

ledelse, forældreråd, personale og arkitekt fra kommunen har deltaget for at gennemgå alle fire

matrikler med henblik på at gøre lokalerne tidssvarende og børnevenlige.

Vi har indhentet tilbud fra Lekolar og forventer snarest at få fremlagt forslag til renovering af

matriklerne fra endnu et firma. En renovering af matriklerne er anslået til ca. kr. 3,5 mio.

Herudover er det anslået, at det vil koste ca. kr. 0,2 mio. at undersøge, hvorvidt KKFO’en

beliggende på skolen kan flyttes fra 3. sal ned i stueetagen, hvor der pt. er lærerværelse, kontor

og bibliotek. Dette er et stort ønske fra forældre, børn og personale, da det betyder meget, at

børnene kan få direkte adgang til gården. I sommerferien har KKFO’en de sidste par år været

flyttet ned i stueetagen med stor succes.

I betragtning af, at det var meningen, at der skulle bevilliges midler til at bygge en helt ny KKFO

til 450 børn, så synes vi, det er meget billigt sluppet, hvis kommunen kan nøjes med at bevillige

ca. kr. 3,7 mio. til renovering og forundersøgelse af de fire nuværende matrikler og så ende op

med en god permanent løsning, som har opbakning fra forældre, personale og ledelse.

Ændringsforslag vedr. KKFO

I henhold til pkt. 28 på dagsordenen på BR’s møde den 22. september 2016 ser det ud til, at der

fortsat er lagt op til, at BR skal godkende en organisering i klyngeregi. Vi vil derfor gerne sikre os,

at der stilles det lovede ændringsforslag om, at fritidstilbuddet ved TDS kan fortsætte som KKFO.

Som tidligere nævnt giver det ingen mening at skulle ændre organiseringen nu, efter at alle

parter siden maj 2015 har arbejdet hen imod en organisering som KKFO, og at vi reelt har

fungeret som KKFO siden  nytår grundet omplacering af ledelsen, samt at det vil betyde, at alle

klynger på Vesterbro igen skal ændres.

Vi beder jer derfor om:

·          at bevillige fritidstilbuddet ved TDS kr. 3,7 mio. til renovering og forundersøgelse

·          at stille et ændringsforslag, så fritidstilbuddet ved TDS kan fortsætte som KKFO.

Med venlig hilsen

Det midlertidige KKFO-forældreråd ved TDS
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Kære forældreråd

Tak for jeres henvendelse til mig og resten af Børne- og 
Ungdomsudvalget om behandlingen af sagen om fritidsinstitutionen 
ved Tove Ditlevsens Skole.

På sidste møde i Borgerrepræsentationen besluttede vi, at 
fritidsinstitutionen ved Tove Ditlevsens Skole skal organiseres som 
KKFO fremadrettet.

I skriver dog, at forældreråd, personale og ledelse ikke kan bakke op 
om, at den midlertidige løsning gøres permanent uden en renovering 
af de slidte lokaler. 

Vi behandlede sagen d. 31. august 2016 i Børne- og 
Ungdomsudvalget, hvor vi blev orienteret om jeres ønske om 
renovering af fritidstilbuddet. Vi blev også orienterede om, 
forvaltningen vurderer, at en forbedring af de fysiske rammer i den 
nuværende løsning ikke er nødvendig – ud fra et kriterium om, 
hvorvidt en renovering af fritidstilbuddet er nødvendigt for, at 
tilbuddet kunne opretholdes eller ej. Derfor indgik en renovering af 
fritidstilbuddet ikke som en del af ”need to” anlægsønskerne til 
forhandlingerne om budget 2017. 

Jeg har fuld forståelse for jeres ønske om penge til renovering, men i 
forhandlingerne om kommunens budget for 2017 var begrænsede 
penge til at dække mange gode initiativer, og vi har derfor været nødt 
til at prioritere mellem de mange initiativer. 

Når det er sagt, skal vi på næste møde i Børne- og Ungdomsudvalget 
på onsdag behandle et medlemsforslag om finansiering af forbedring 
af de fysiske rammer ved Tove Ditlevsens Skole. Hvis der er flertal 
for forslaget, vil forvaltningen gå i gang med at undersøge, om det er 
muligt at rejse finansieringen, nu hvor der ikke blev fundet penge til 
en forbedring i budgetforhandlingerne.   

Jeg håber, at der på onsdag er flertal for forslaget, så vi kan få 
undersøgt, om der er mulighed for at finde pengene til renoveringen.  
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Tak, fordi I gav jer tid til at skrive til mig og resten af udvalget. Jeg 
ønsker jer held og lykke med jeres fortsat store arbejde i 
forældrerådet. 

Med venlig hilsen

Pia Allerslev
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